
                          

Uchwała  Nr  XXXIII / 206 / /2021 

                          Rady Gminy Jemielno z dnia  15 grudnia 2021 roku 

         w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym / Dz.U. z  2021 roku,  poz.1372  / oraz art.211, art.212 , art.214 ustawy z 27 

sierpnia  2009 roku o finansach publicznych /  Dz.U. z 2021 roku , poz.305 ze zmianami  /  

 

                                      Rada Gminy Jemielno uchwala, 

                                                     co następuje : 
 

                                                                       § 1 

1. Zmienić plan dochodów  budżetowych poprzez  zwiększenie  o kwotę 2.285.348 zł 

oraz zmniejszenie o kwotę 171.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. Zmienić plan wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 2.019.608 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienić plan przychodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienić plan rozchodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienić wykaz wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

6. Zmienić zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu zgodnie                         

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Zmienić plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021 zgodnie                                

z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy wynosi : 

po stronie dochodów – 19.793.856,28 zł z tego : 

- dochody bieżące       -  17.114.207,28 zł 

- dochody majątkowe  -    2.679.649,00 zł 

po stronie wydatków  - 24.338.762,04 zł z tego :  

- wydatki bieżące         - 16.452.432,04 zł 

- wydatki majątkowe    -  7.886.330,00 zł 

deficyt  budżetu          -  4.544.905,76 zł 

Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 4.544.905,76 zł, którego źródłem pokrycia 

będą przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów                               

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych  ustawach w wysokości 1.653.419,76 zł, przychody 

jednostek samorządu terytorialnego  wynikających z  rozliczenia środków określonych w art.5 

ust.1pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego                  

z udziałem tych środków w wysokości 524.361 zł, przychody z tytułu wolnych środków ,                      

o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 917.125 

zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w wysokości 1.450.000 zł. 

Zaplanowane do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek w wysokości 610.000 zł sfinansowane będą z wolnych środków,                       

o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

                                                                       § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                                        § 4                                                                                                                        
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 

                                               U Z A S A D N I E N I E  

 

Budżet Gminy zostaje zwiększony o kwotę 1.758.280 zł z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem na modernizację oczyszczalni ścieków w Jemielnie. Dochody 

budżetu zostają zwiększone  o kwotę 305.600  zł z tytułu środków na uzupełnienie dochodów 

gmin oraz o kwotę 48.568 zł z tytułu dotacji na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Dochody te zostają przeznaczone na wydatki bieżące jednostek oraz na zmniejszenie deficytu 

o kwotę 94.740 zł. Kwota 1.900 zł stanowiąca wpływy z części opłaty za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym zostaje przeznaczona na wydatki                       

w ramach programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Plan 

przychodów z tytułu wolnych środków zostaje zwiększony o 5.260 zł , plan  spłat rat 

kredytów i pożyczek zostaje zwiększony o 100.000 zł, kwota ta stanowi przedterminowe 

spłaty z roku 2024 i 2025. 


